АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 ноября 2018 г.	01-2594-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Архитектура и градостроительство в Тихвинском районе», утвержденную постановлением администрации  Тихвинского  района  от  12 октября 2017 года №01-2791-а (с изменениями от 15 октября 2018 года №01-2261-а)

	[bookmark: _GoBack]21, 0100 ОБ НПА

С целью актуализации муниципальной программы Тихвинского района «Архитектура и градостроительство в Тихвинском районе», утвержденной постановлением администрации Тихвинского района от 12 октября 2017 года №01-2791-а, в соответствии с постановлением администрации  Тихвинского района от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Архитектура и градостроительство в Тихвинском районе» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 12 октября 2017 года №01-2791-а (с изменениями от 15 октября 2018 года №01-2261-а), следующие изменения:
1.1. приложение №1 «Прогнозные значения показателей (индикаторов) по реализации муниципальной программы Тихвинского района «Архитектура и градостроительство в Тихвинском районе» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №1);
1.2. приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Архитектура и градостроительство в Тихвинском районе» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Признать утратившими силу подпункты 1.4., 1.5. постановления администрации Тихвинского района от 15 октября 2018 года №01-2261-а «О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Архитектура и градостроительство в Тихвинском районе», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 12 октября 2017 года №01-2791-а».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по экономике и инвестициям, заместителя главы администрации Тихвинского района – председателя комитета финансов.

Глава администрации 						          В.В. Пастухова

Шувалова Оксана Владимировна,
75-593

СОГЛАСОВАНО:
	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	И.о. зам. главы администрации по экономике и инвестициям

	Федоров П.А.

	Заведующий юридическим отделом

	Максимов В.В.

	Председатель комитета по экономике и инвестициям

	Федоров П.А.

	Заведующий отделом архитектуры

	Катышевский Ю.В.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Пчелину А.Е.
	1

	Отдел архитектуры
	2

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ИТОГО:
	7

2

Приложение №1
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 21 ноября 2018 г. №01-2594-а

Приложение №1
к муниципальной программе Тихвинского района «Архитектура и градостроительство
в Тихвинском районе»

ПРОГНОЗНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
 показателей (индикаторов) по реализации
муниципальной программы Тихвинского района
«Архитектура и градостроительство
в Тихвинском районе»

	№
пп

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значения показателя

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1.
	Количество разработанных документов территориального планирования сельских поселений

	Ед.
	1
	4
	3

	2.
	Количество внесенных изменений в схему территориального планирования района

	Ед.
	-
	-
	-

	3.
	Количество внесенных изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений

	Ед.
	-
	-
	-

	4.
	Количество разработанных градостроительных планов земельных участков

	Ед.
	198
	200
	200

_____________
Приложение №2
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 21 ноября 2018 г. №01-2594-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского района «Архитектура и градостроительство в Тихвинском районе»

План реализации
муниципальной программы Тихвинского района
«Архитектура и градостроительство в Тихвинском районе»

	Наименование
подпрограммы, основного мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Годы
реализации

	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Областной бюджет
	Местный
бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.  Основное  мероприятие: «Создание  документов территориального     планирования    сельских    поселений»
	Отдел
архитектуры администрации Тихвинского района
	2018
	1260,0
	0,0
	1260,0

	2019
	1760,0
	0,0
	1760,0

	2020
	860,0
	0,0
	860,0

	1.1.  Разработка    генеральных   планов   сельских   поселений

	2018
	1260,0
	0,0
	1260,0

	2019
	1760,0
	0,0
	1760,0

	2020
	860,0
	0,0
	860,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 1

	2018-2020
	3880,0
	0,0
	3880,0

	2. Основное мероприятие: «Внесение изменений в документы  градостроительного  зонирования  сельских поселений»
	Отдел
архитектуры администрации Тихвинского района
	2018
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. Разработка изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений

	2018
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 2

	2018-2020
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Основное  мероприятие:  «Внесение  изменений  в  документы  территориального  планирования района»
	Отдел
архитектуры администрации Тихвинского района
	2018
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. Разработка изменений в схему территориального планирования Тихвинского района

	2018
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 3

	2018-2020
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Основное мероприятие: «Разработка градостроительных планов земельных участков для строительства, реконструкции или капитального ремонта объектов местного значения и иных объектов, расположенных в сельских поселениях Тихвинского района»
	Отдел
архитектуры администрации Тихвинского района
	2018
	660,0
	0,0
	660,0

	2019
	360,0
	0,0
	360,0

	2020
	660,0
	0,0
	660,0

	4.1. Разработка чертежей градостроительных планов земельных участков, расположенных в сельских поселениях Тихвинского района

	2018
	660,0
	0,0
	660,0

	2019
	360,0
	0,0
	360,0

	2020
	660,0
	0,0
	660,0

	ИТОГО по Основному мероприятию 4

	2018-2020
	1680,0
	0,0
	1680,0

ИТОГО по программе:

	2018
	1920,0
	0,0
	1920,0

	2019
	2120,0
	0,0
	2120,0

	2020
	1520,0
	0,0
	1520,0

	2018 - 2020
	5560,0
	0,0
	5560,0

_________________